Et Arethusa fons in hac vrbe est cuius Nymphā inuocat Ma- se

Theocritū Syracusanū in buccolico imitatus carmine. Ex Aretus  
tremū hunc Arethusa mihi cōcede laborem. Alterum montē Pelorū

Pelorum vocant: qui ad Boream versus Italiam respiciens: so  
li præstat temperie: quod neq; humido in lutum diluit: nec

satiscat siccitate in puluerem; vi introrsum recedit; & in latitu-  
dinem panditur; Tres lacus obtinet; quorum unus pisciū co-  
piosus est; quem admirandum dixerim; q̄ proximas cum den-  
sis arbustis inter virgulorū opaca feras nutriat. Præbet itaq;  
piscandi venandiq; facultatem; Tertium' atra sacrum appro-  
bat; quæ in medio iita; peruia diuidit a profundi. Quia ad eam  
pergitur; crurotenus' peruenitur; a qua (quod ultra est) nec  
ex plorari licet; nec attingi. Et si sit qui id aulus est; malo ple-  
nitur; quantāq; sui partem ingurgitauerit; tantum it perditā  
Verum ex Peloro quod ad Italiam conspicit; nauigando illuc  
nimium perniciosissima' efficitur; cum angustus sit ad modū  
limes & sinuosus; nec sine vehementi impetu intercludit mare  
Ibi enim vastis absorptum speluncis; quas ab Ionio Neptunoq;  
incisas ferunt; horrendis plærūq; mugitibus fremit; ob aspe-  
ras vndiq; cautes; quas hinc atq; hinc marini fatigant fluctus  
Seneca. Scylla pulsatis resonat cauernis. Nam credit antiqui-  
tas Siciliā iunctam fuisse Italiam. Et pelorū Siciliā partem esse  
Apenninī; sed cū ea parte vehementer depressa esset Italia; ter-  
ræ motu vel mole vndarū cū locus scinderetur; mare irrupi-  
se; & Siciliā a continenti diuisisse. Virgilii. Dissiluisse ferunt  
cum protinus vtraq; tellus. Vna foret medio vi pontus &  
vndis. Helperiū siculo latus' absidit aruaq; & vrbes. Litore  
diductas angusto interluit æstu. In quod mare Scylla Phorci  
flia præcipitata est; dum inguina sua latrantibus catulis des-  
formia conspicerat. In vndis per herbipotentē Cycin venes  
no turbatis; ob Glaucri quē vtraq; non sine magno alterius li-  
uore adamabat; Eius latratū horribilis; nautæ circa Pelorū so-  
luti adhuc persentisunt; nec sine tremore pectoris prætere-  
unt. Leuum Pelori latus carybdis occupat periculum; vasta  
voragine vniuersa absorbens. Seneca. At mare totū timuere  
nautæ. Q uod rapas hausit; reuomit charybdis. Pristæ illius  
naturæ ac rapinæ non immemor; dum bouis Herculi subla-  
tos non indigra mercede Iouis ira tenebat; Q uis postq; in il-  
lam fulmen eiaculatus erat; in huc cæcum gurgitem præcipi-  
tem dedit. Tertium Siciliæ promotorium Lilybæum aduer-  
sus Zephyri erumpentis impetu videtur prorsus insurge-  
re; cui ciuitas adhaeret eiusdem nominis Sibyllæ sepulchro;